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معاون شهردار با اشاره به جزئیات سیاهه هوای 
مشهد اعلام کرد: 

منابع متحرک مقصر اول 
آلودگی هوای مشهد

معــاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد با 
اشاره به تصویب ســیاهه آلودگی هوای مشهد 
در کارگــروه کاهش آلودگی هــوا ، جزئیات آن 
را بیان کــرد وافزود: بــر اســاس داده های این 
گزارش مشخص شد که 64 درصد از آلودگی 
هوای شــهر مشــهد مربوط به منابــع متحرک 
نظیــر خودروهــا و 36 درصد مربــوط به منابع 
ثابت مانند نیــروگاه هــا و کارخانجات اســت. 
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
 مشهد، یعقوبی در حاشیه آیین رونمایی از طرح 
جمع آوری هوشمند پسماندهای بازیافتی به 
همراه نوســازی 33 دســتگاه ناوگان خدمات 
شــهری، اظهار کرد:  هم اکنون شرح خدماتی 
تنظیم شــده تا مشــاوری برگزیــده شــود تا در 
مرحله بعد بتوانیم به امکان پیش بینی آلودگی 
هوا دســت پیدا کنیــم. یعقوبی با بیــان این که 
در بخش منابــع متحرک رتبه اول با ســهم 51 
درصدی مربوط به خودروهای شخصی است، 
تاکید کرد: همچنین سهم خودروهای سنگین 
و کامیون ها 13 درصد اســت کــه در رتبه دوم 
قرار دارد. معاون شــهردار مشــهد گفت: یکی 
از مهم ترین دلایلی که باعث شد در سال های 
اخیر و با حمایت شــورای شهر مشهد در زمینه 
نوســازی خودروهــای فرســوده گام برداریم؛ 
تلاش برای کاهش بار آلودگی هوای مشهد از 
طریق نوسازی ناوگان خودروهای سنگین بود 
به نحوی که در این مدت توانســتیم با نوسازی 
ماشــین آلات و با حذف خودروهای فرسوده و 
آلاینده، عمر نــاوگان خودرویی در حوزه حمل 
پسماند نیمه سنگین را از 18 ســال به 4 سال 

کاهش دهیــم. یعقوبی در خصــوص رونمایی 
از طــرح جمــع آوری هوشــمند پســماندهای 
بازیافتی بــه عنوان طرح »ســیمپ« نیز تصریح 
کرد: این طرح هوشمند، مزایای بسیار زیادی 
از جمله صرفه جویی در وقت و انرژی، افزایش 
ســرعت مبادله و جمع آوری پســماند خشک، 
شــارژ آنلاین کیف پــول الکترونیک شــهروند 
همزمان با دریافت پسماند خشک، کاهش تردد 
زباله گردها در سطح شهر، افزایش بهداشت و 
سلامت عمومی در محیط های شهری و... را به 

همراه خواهد داشت.
مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
مشهد نیز در این مراسم نتایج اجرای آزمایشی 
طرح سیمپ را مطلوب بیان کرد و افزود: طرح 
ســیمپ بــرای ســهولت شــهروندان در اقدام 
تفکیــک زباله اجرایی شــد و در ســطح منطقه 
9 این اقــدام را به صــورت پایلوت آغــاز کردیم 
که خوشــبختانه نتایج آن بســیار مطلوب بود. 
کریمیان اظهار کرد: در نوسازی ناوگان حوزه 
خدمات شهری شاهد رونمایی از 33 دستگاه 
شاسی سنگین و نیمه سنگین هستیم که این 
دســتگاه ها در حوزه جارو، جدول شوی، تانکر 
و لجن کش به شهروندان ارائه خدمات خواهد 
داشــت. اتفاق ارزشــمند دیگر در حــوزه جمع 

آوری هوشمند مواد بازیافتی است.
اصولــی رئیس کمیســیون فرهنگی شــورای 
شهر مشهد نیز گفت: باید بتوانیم شهروندان را 
متناسب با فضای شهر و اقتضائات آن آموزش 
دهیــم و آن هــا را از فوایــد و محاســن برخی از 

اقدامات شهری آگاه کنیم.

اخبار

جامعه 

معاون استاندار خبر داد:

 اعمال ۱۳ محدودیت جدید 
در ۵ شهرستان استان

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری 
گفت: در پنــج شهرســتان نیشــابور، ســبزوار، تربت 
حیدریه، گناباد و کاشمر 13 محدودیت جدید از 29 
مهرماه اعمال شــده اســت. به گزارش روابط عمومی 
استانداری، جعفری در جشنواره شهید رجایی و جلسه 
شورای راهبردی توسعه مدیریت استان، با بیان این که 
اســتان در وضعیت قرمز از نظر کرونا قرار دارد، اظهار 
کرد: ابلاغ شد که در پنج شهرستان نیشابور، سبزوار، 
تربت حیدریه، گناباد و کاشــمر 13 محدودیت جدید 
به مدت یک هفتــه از 29 مهرماه اعمال شــود چراکه 
وضعیت مناسبی در این پنج شهرستان وجود ندارد. به 
هرحال در صورتی که در دیگر شهرستان ها هم وضعیت 
حاد باشــد این محدودیت ها تعمیم داده خواهد شد. 
وی افزود: انتظار داریم که درصد استفاده از ماسک در 
ادارات ما به 100 درصد برســد. همچنین به گزارش 
ایرنا، وی در این جلسه با اشاره به وضعیت قرمز کرونا 
در استان گفت: چنان چه مردم برای رسیدن به شرایط 
بهتر همکاری بیشتری نداشته باشند ناچار به افزایش 
محدودیت ها در این زمینه هستیم.شــایان ذکر است 
در این جلسه از دســتگاه های اجرایی برتر در ارزیابی 

عملکرد سال 98 استان تقدیر شد.

در پی نجات جان دو کودک انجام شد:

تقدیر شهردار مشهد از 
پاکبان فداکار

از  شهردارمشــهد، 
پاکبانی کــه دو کودک 
را ازمیــان شــعله هــای 

آتــش نجــات داده بــود 
گــزارش  بــه  تقدیرکــرد. 

پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشهد، محمدرضا کلایی با حضور درمنزل غلامرضا 
غلامپور، پاکبــان فــداکاری که جان دو کودک ســه 
و پنج ســاله را ازمیــان آتــش و دود نجــات داده بود از 
عمل ایثارگرانه این پاکبان تقدیرکــرد. دراین دیدار 
که با حضور مهدی یعقوبی معاون خدمات شــهری و 
امیرعزیزی مدیرکل حوزه شهردار مشهد انجام شد، 
محمدرضا کلایی، اقدام انسان دوستانه و فداکارانه 
غلامرضا غلامپور را مایه افتخار و الگویی برای جامعه 
بیان کرد. شــایان ذکر اســت، غلامرضــا غلامپور 8 
مهرماه زمانی که متوجه آتش سوزی منزلی در حوزه 
کاری خود واقع درمحدوده رسالت می شود درمحل 
برای کمک حاضر شده و قبل از رسیدن آتش نشانی 
با شــنیدن صدای گریه دو کودک خردســالی که در 
میان آتش و دود گرفتار شده بودند، شجاعانه و جان 
برکف، پــا درمیان آتش مــی نهد و جــان دو کودک را 

نجات می دهد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

توسط وزیر میراث فرهنگی انجام شد

ابلاغ ثبت ملی ۶ اثر فرهنگی تاریخی
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
نامه های جداگانه به اســتاندار، مراتب ثبت شش اثر 
فرهنگی  تاریخی را ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا، در یکی 
از نامه های علی اصغر مونســان آمده اســت: »مراتب 
ثبت اثر فرهنگی تاریخی “مدرسه حسینیه عابدزاده” 
واقع در مشهد، خیابان شهید اندرزگو که پس از طی 
تشریفات قانونی لازم به شماره 32659 در فهرست 
آثار ملی ایران به ثبت رسیده اســت، ابلاغ می شود.« 
همچنین در پنج نامه  دیگر مونسان به استاندار خراسان 
رضــوی، مراتب ثبت پنــج اثــر فرهنگی تاریخی دیگر 
شامل »مدرسه عسکریه عابدزاده« ، »ایستگاه راه آهن 
نقاب«، »کارخانه نخ ریسی مشــهد«، »کوچه آجرپزی 

قیاسی« و »خانه جعفری نوق« ابلاغ شده است.

اظهارات فرماندار درباره اقدام به 
خودکشی ۳ نفر در نیشابور 

یک تیم ویژه مامور بررسی خودکشی ها شده است 

شــجاعی مهر/ فرماندار نیشــابور گفت: سه نفر 
 بنا بــه دلایــل نامعلومی در 24 ســاعت ، دســت به 
خود کشی زده اند که یک مورد از آن ها طبق اعلام 
اعضای خانــواده اش دچار مشــکلات خانوادگی 
بوده اســت .علیرضا قامتی با بیان این که سن این 
افراد 15، 1۷ و 22 ســال بوده است افزود: طبق 
آخرین گزارش های رســیده دو نفر از این ســه نفر 
فوت کرده اند و یک نفر نیز در بیمارســتان بستری 
اســت. فرماندار نیشــابور درباره این ماجرا که در 
فضای مجازی هــم بازتاب زیادی داشــت در گفت 
و گو با خراســان رضوی تصریح کرد: برای بررسی 
دلایــل دقیــق این حــوادث یک تیــم ویــژه از صبح 
دیروز مامور شده اند و در حال بررسی این موضوع 
هستند و به محض تکمیل این گزارش، جزئیات آن 

را اطلاع رسانی خواهیم کرد.

عضو  شورای شهر مشهد اعلام کرد:

 پایان بلاتکلیفی ها در قلعه 
 وکیل آباد با اجرای طرح تفصیلی 

و فعالیت دفتر تسهیلگری
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
مشــهد با بیان این که طرح تفصیلی به وســیله دفتر 
توسعه و تسهیلگری، این بستر را برای مشارکت مردم 
و پایان بلا تکلیفی ها در قلعــه وکیل آباد فراهم کرده 
اســت، افزود: دفاتر تسهیلاتی موظف اند ظرف یک 
سال سند توسعه را تکمیل کنند و تحویل دهند و الان 
فکر می کنم حدود چهار ماه از این موضوع می گذرد. 
محمدهادی مهدی نیا در گفت وگــو با فارس با بیان 
این که محدوده قلعه وکیل آباد مصوبه طرح تفصیلی 
موضعی از کمیســیون ماده 5 دارد، اظهار کرد: این 
محدوده در طــرح تفصیلی جنوب غــرب که چندی 
پیــش در شــورای شــهر تایید و بــه کمیســیون ماده 
5 ارســال شــد، وجود دارد و مشــاور برای آن جا هم 

پیشنهاد داشته است.

 ویژه برنامه های بنیاد فرهنگی مهدی موعود)عج( 
در آستانه نهم ربیع الاول اعلام شد

 تدارک 1000 برنامه برای
جشن های مهدویت

مسلمی/ این روزها مشهد الرضا )ع( خود 
را مهیای اجرای ویژه برنامه های مهدویت 
همزمان با نهــم ربیــع الاول ســالروز آغاز 
امامت حضرت ولی عصر)عــج( می کند؛ 
نهم ربیع الاول برابر با آغاز امامت حضرت 
مهدی )عج( اســت که به همین مناسبت 
بنیاد فرهنگی مهدی موعود )عج( بیش از 
1000 برنامه در استان با موضوع مهدویت 
از نهم ماه ربیع الاول تا 15 این ماه تدارک 
دیده است. به گزارش »خراسان رضوی«، 
حجت الاسلام والمسلمین موسوی نسب 
مدیر بنیاد فرهنگی مهــدی موعود)عج( 
در استان ، روز گذشته در نشستی خبری 
اظهار کــرد: همزمان بــا این ایــام بیش از 
1000 برنامه در استان توسط این بنیاد، 
دیگر ســازمان هــا، هیئت هــای مذهبی، 
مساجد، حســینیه ها، دانشگاه ها و حوزه 
های علمیه  برگزار می شــود. وی انفاق را 
یکی از کارهای ارزشــمند در این روز بیان 
کرد و افــزود: در ایــن روزهــای کرونایی، 
فرصت مناســبی اســت که باهدف اطعام 
مومنــان بــه ویــژه نیازمنــدان در حاشــیه 
شــهر مشــهد و دیگر نقاط محروم اســتان 

قدم برداریم یــا این که با تهیه بســته های 
معیشتی و بهداشتی به کمک نیازمندان 
برویم. وی با اشــاره به اجــرای ویژه برنامه 
های نهم ربیع الاول ســالروز آغــاز امامت 
حضرت ولــی عصر)عــج( گفت: امســال 
جشن های مهدویت به دلیل شیوع بیماری 
کرونا و رعایت پروتکل های بهداشــتی به 
صورت متفاوتی برگزار می شــود و تمرکز 
برنامه ها بیشــتر بر فضای مجازی خواهد 
بود. موسوی نســب اعزام 50 سخنران به 
مســاجد، هیئت های مذهبــی، مدارس، 
حوزه های علمیه، دانشــگاه هــا و مناطق 
محروم، اجرای ویژه برنامه برای کودکان 
و نوجوانان، برگزاری کارگاه قصه گویی، 
پایگاه جنگ و شــادی، برگزاری جشــن و 
شــادی همزمان با شــب نهم ربیــع الاول 
در مسجد و کانون المنتظر در قاسم آباد،  
برگزاری جشن امامت با اجرای کارناوال 
شادی و گروه های ســرود در روز نهم ربیع 
الاول در مسجد عماریاسر در خیابان شهید 
فرامرز عباسی و تهیه محتوای سخنرانی 
مهدویت برای پخش در صدا و ســیما را از 

جمله برنامه های این روز بیان کرد. 
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در سومین روز از ماه ربیع الاول و پس از ۲ ماه سیاه پوشی انجام شد 
اهتزاز پرچم سبز رضوی بر فراز گنبد منور امام رضا)ع( 

در سومین روز از ماه ربیع الاول و پس از دو ماه عزاداری، پرچم گنبد حرم مطهر رضوی تعویض شد. به گزارش 
آستان نیوز، صبح روز گذشته، پس از دو ماه عزاداری و در ســحرگاه سومین روز از ماه ربیع الاول، پرچم سیاه 
گنبد ملکوتی حرم حضرت ثامن   الحجج)ع( تعویض و پرچم سبزرنگ رضوی مزین به آیه شریفه »نصر من ا... 
و فتح قریب« جایگزین آن شــد. در این آیین، پرچم سیاه که به نشــانه عزاداری اهل بیت)ع( و ادای احترام به 
ساحت مقدس امام حســین)ع( در ابتدای ماه محرم بر فراز گنبد حرم مطهر رضوی برافراشته شده بود، بعد 
از 63 روز با پرچم سبز رضوی تعویض شد. همچنین پس از دو ماه عزاداری، ساعت 8 صبح دیروز نقاره خانه 
حرم مطهر نیز فرارسیدن ماه ربیع را به مردم بشــارت داد. شایان ذکر است پرچم حرم مطهر رضوی در طول 
سال به مناسبت های مذهبی، در اعیاد و سالروز شهادت ائمه معصومین)ع(، چندین بار تعویض می شود که 

یبیشترین مدت سیاه پوشی آن در ماه های محرم و صفر است.
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